ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями избирательных комиссий  муниципальных образований Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения)

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________
№5/3

        от 04 июля 2019 года
г. Новокузнецк
Об утверждении формы удостоверения  уполномоченного представителя по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых
На основании статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.1 ст.34, Закона Кемеровской области от 30.05.2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района с учетом возложенных на нее полномочий  избирательных комиссий муниципальных образований  Загорское, Красулинское, Кузедеевское, Сосновское, Терсинское, Центральное сельские поселения (далее – Комиссия)
РЕШИЛА:

1. Утвердить форму и описание удостоверения уполномоченного представителя по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах  депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых (Приложение).
2. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений.

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования без ограничения доступа Интернет на сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Ермакову Н.Н.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	____________

          (подпись)
	О.Ю.Ковалева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	____________

          (подпись)
	Н.Н.Ермакова

Приложение

к решению территориальной
избирательной комиссии

Новокузнецкого муниципального района
04.07.2019 № 5/3
 (обязательная форма)
Форма удостоверения уполномоченного представителя по всем вопросам,
связанным с участием избирательного объединения в  выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия

	имя, отчество)

	 является уполномоченным представителем

_______________________________________________________________

наименование избирательного объединения

по всем вопросам, связанным с участием избирательного объединения в выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва, за исключением финансовых

	М.П.

	Председатель территориальной

	избирательной комиссии

	                                                                          подпись                           инициалы, фамилия

Действительно с "_____"___________2019 г. на период полномочий уполномоченного представителя

Примечание: Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения на выборах депутатов Советов народных депутатов Загорского, Красулинского, Кузедеевского, Сосновского, Терсинского, Центрального сельских поселений второго созыва – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером
120х80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении указываются наименование выборов, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, наименование избирательного объединения, назначившего уполномоченного представителя, наименование избирательной кампании, проставляются подпись председателя территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района, его инициалы и фамилия, печать территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района, а также указывается дата регистрации уполномоченного представителя и условия действия удостоверения.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района о регистрации уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва избирательным объединением назначенного им уполномоченного представителя, удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи и аннулируется выдавшей его избирательной комиссией.
	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	____________

          (подпись)
	Н.Н.Ермакова